Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023052500048

48

Nº 99, quinta-feira, 25 de maio de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

Edital nº 28/2023 - Campus Avançado Ubá

. U01 -
Administração

01 40
horas

Graduação em Administração, Contabilidade, Tecnólogo em Gestão Pública,
Tecnólogo em Recursos Humanos, Tecnólogo em Serviços Gerenciais e áreas
afins;

. Ou Graduação em Administração, Contabilidade, Tecnólogo em Gestão Pública,
Tecnólogo em Recursos Humanos, Tecnólogo em Serviços Gerenciais e áreas
afins; com Especialização na disciplina ou área de concentração de acordo com
as áreas da tabela da Capes;

. Ou Graduação em Administração, Contabilidade, Tecnólogo em Gestão Pública,
Tecnólogo em Recursos Humanos, Tecnólogo em Serviços Gerenciais e áreas
afins; com Mestrado na disciplina ou área de concentração de acordo com as
áreas da tabela da Capes;

. Ou Graduação em Administração, Contabilidade, Tecnólogo em Gestão Pública,
Tecnólogo em Recursos Humanos, Tecnólogo em Serviços Gerenciais e áreas
afins; com Doutorado na disciplina ou área de concentração de acordo com as
áreas da tabela da Capes;

I - Vencimento: O contrato será na forma de Prestação de Serviços, com
remuneração equivalente:

. Vencimento 40 horas

. Vencimento Básico R$ 3.412,63

Retribuição por Titulação - conforme estabelecido no edital.

. RT 40 horas

. Graduação R$ 0,00

. Aperfeiçoamento R$ 255,95

. Especialização R$ 511,90

. Mestrado R$ 1.279,74

. Doutorado R$ 2.943,39

II - Inscrições:
Período de 00h (zero hora) do dia 24 de maio de 2023 até as 23h59min

(vinte e três horas e cinquenta e nove minutos) do dia 07 de junho de 2023,
acessando o sítio www.ifsudestemg.edu.br.

Para a área que não houver candidatos inscritos e/ou classificados haverá
encerramento do processo e reavaliação do assunto.

III - Validade dos Processos Seletivos: 01 (um) ano, podendo ser prorrogado
por igual período.

IV - Os Editais com todas as informações encontram-se disponíveis no sítio:
www.ifsudestemg.edu.br.

ANDRÉ DINIZ DE OLIVEIRA

CAMPUS RIO POMBA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 33/2023

OBJETIVO: Contratação de Professor Substituto. PROCESSO Nº 23222.001411/2023-16.
CONTRATANTE: Campus Rio Pomba. CONTRATADO: Antônio Carlos da Silva Júnior. Edital:
25/2021. ÁREA: Ciências Sociais Aplicadas / Engenharias / Ciências Agrárias. RETRIBUIÇÃO:
Classe D, Nível 101 - Doutorado. CARGA HORÁRIA: 40 horas. VIGÊNCIA: 24/05/2023 a
30/11/2023.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 24/2023 - Processo nº 23343.000579.2023-20. Pregão Eletrônico SRP nº 05/2023. Órgão
gerenciador: IFSULDEMINAS. Empresa registrada: EMBACOM LTDA - CNPJ:
47.156.456/0001-09. Item: 12. Valor global: R$ 39.000,00. Fund. Legal: Lei nº 8.666/93,
Dec. nº 10.024/19 e nº 7.892/13. Ass: 19/05/2023. Vigência: 12 meses.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2023 - UASG 158137

Número do Contrato: 17/2021.
Nº Processo: 23343.000648/2021-33.
Pregão. Nº 6/2021. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG.
Contratado: 04.315.058/0001-85 - UNICOPIA LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência
do contrato por mais 12 (doze) meses, de 14/05/2023 a 14/05/2024.. Vigência: 14/05/2023
a 14/05/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 48.834,00. Data de Assinatura:
14/05/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 14/05/2023).

CAMPUS POÇOS DE CALDAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2023 - UASG 154809

Número do Contrato: 1/2020.
Nº Processo: 23500.000553/2019-45.
Pregão. Nº 6/2019. Contratante: IFSULDEMINAS - CAMPUS POCOS DE CALDAS. Contratado:
10.439.655/0001-14 - PEDRO REGINALDO DE ALBERNAZ FARIA E FAGUNDES LTDA. Objeto:
Repactuação devido a nova convenção coletiva da categoria. Vigência: 23/05/2023 a
09/08/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 40.932,72. Data de Assinatura:
23/05/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 23/05/2023).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-
RIO-GRANDENSE

CÂMPUS PELOTAS

ERRATA DE EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2023 - UASG 158467

Número do Contrato: 04/2021.
Nº Processo: 23206.001756/2021-06.
Pregão. Nº 15/2020. Contratante: INST.FED.SUL-RIO-GRANDENSE/CAMPUS PELOT A S .
Contratado: 10.439.655/0001-14 - PEDRO REGINALDO DE ALBERNAZ FARIA E FAGUN D ES
LTDA. Errata: Onde se lia "Valor Mensal Atualizado do Contrato: R$ 17.383,34", leia-se
"Valor Total Adicionado ao Contrato: R$ 16.468,12".

(COMPRASNET 4.0 - 24/05/2023).

CÂMPUS SAPUCAIA DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023 - UASG 158339

Nº Processo: 23164000851202380. Objeto: Contratação de empresa
especializada para gerenciamento de frota, controle, fornecimento de combustíveis e
manutenção leve, com fornecimento de peças e acessórios, por meio de sistema
informatizado com implantação de cartão magnético vinculado à rede credenciada de
postos de combustíveis, lojas e oficinas, a serem executados no âmbito do Instituto
Federal Sul-rio-grandense, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no Edital e seus anexos. . Total de Itens Licitados: 7. Edital: 25/05/2023 das 08h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Copacabana, Número 100, Bairro Piratini
- Sapucaia do Sul/RS ou https://www.gov.br/compras/edital/158339-5-00004-2023.
Entrega das Propostas: a partir de 25/05/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 14/06/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras.
Informações Gerais: Havendo divergência entre a descrição contida no sistema e a
descrição contida no Termo de Referência, prevalece a descrição contida no Termo de
Referência..

ALINE CRISTINA FERREIRA
Assistente em Administração

(SIASGnet - 24/05/2023) 158339-26436-2023NE000022

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E DE PLANEJAMENTO
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 6/2023

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23163001145202365. , publicada no D.O.U de 11/05/2023 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de pessoa Jurídica especializada na prestação de serviços de transporte
rodoviário com condutor para o IFSul, nos termos da tabela, Apêndice A do Termo de
Referência, conforme condições e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Novo Edital: 25/05/2023 das 08h00 às 17h59. Endereço: Goncalves Chaves,3218 - Centro -

Reitoria PELOTAS - RSEntrega das Propostas: a partir de 25/05/2023 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/06/2023, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

SILVIA ELENA KOTH SEDREZ
Coordenadora da Coordenadoria de Licitações

(SIDEC - 24/05/2023) 158126-26436-2023NE000012

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2023

O pregoeiro do Ifsul Câmpus Camaquã, torna público o resultado do Pregão
2/2023, ficando os itens homologados da seguinte forma: Ao CNPJ: 00.258.563/0001-84:
Item 30 R$ R$ 1.069,50; ao CNPJ 08.855.152/0001-88: Item 41 R$ R$ 120,00; ao CNPJ
09.685.667/0001-40: Item 4 R$ 850,00; Item 5 R$ 840,00, Item 6 R$ 480,00, item 7 R$
600,00, Item 29 R$ 400,00; ao CNPJ 10.902.067/0001-75: Item 9 R$ 4.799,99, Item 10 R$
514,40, Item 11 R$ 790,00, Item 14 R$ 579,99, Item 15 R$ 499,99, Item 17 R$ 945,00, Item
31 R$ 153,69, Item 34 R$ 324,00, Item 46 ; R$ 350,00, Item 47 R$ 360,00; ao CNPJ
16.914.559/0001-67: Item 3 R$ R$ 555,95; ao CNPJ 18.192.535/0001-77: Item 2R$ 144,00,
Item 38 R$ 104,99; ao CNPJ 24.487.2 06/0001-56: Item 24 R$ 121,00; ao CNPJ
29.125.105/0001-59: Item 8 R$ 1.200,00, Item 40 R$ R$ 1.999,00; ao CNPJ
29.612.862/0001-57: Item 1 R$ 416,00, Item 21 R$ 725,00, Item 22 R$ 999,00; ao CNPJ
31.347.547/0001-91: Item 16 R$ 1.450,00, Item 19 R$ 578,00, Item 39 R$ 484,00, Item 45
R$ 934,00; ao CNPJ 31.596.407/0001-57: Item 27 R$ 147,00; ao CNPJ 36.248.785/0001-63:
Item 32 R$ 930,00, Item 44 R$ 1.080,00; ao CNPJ 44.965.792/0001-04: Item 48 R$
1.670,00; ao CNPJ 45.874.714/0001-67: Item 18 R$ 1.820,00; ao CNPJ 46.011.595/0001-81:
Item 23 R$ 1.188,00; ao CNPJ 48.049.309/0001-00: Item 33 R$ 195,00, Item 35 R$ 260,00,
Item 36 R$ 1.370,00; ao CNPJ 49.815.982/0001-69: Item 26 R$ 585,00, Item 28 R$
1.080,00, Item 37 R$ 325,00, Item 49 R$ 1.639,00, Item 50 R$ 324,00; ao CNPJ
80.521.883/0001-14: Item 43 R$ 400,00; ao CNPJ 93.920.361/0001-37: Item 12 R$ 900,00,
Item 13 R$ 900,00, Item 20 R$ 600,00, Item 42 R$ 399,80.

CARMEM ANGELICA RIBEIRO DE BORBA
Assistente em Administração

(SIDEC - 24/05/2023) 158126-26436-2023NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023 - UASG 158126

Nº Processo: 23339000615202314. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de motorista a serem executados com regime de
dedicação exclusiva de mão de obra no Campus Camaquã.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 25/05/2023 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h00. Endereço: Ana Gonçalves da
Silva, Nº 901, Olaria - Camaquã/RS ou https://www.gov.br/compras/edital/158126-5-
00008-2023. Entrega das Propostas: a partir de 25/05/2023 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 12/06/2023 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CRISTINA SANTANA DA SILVA
Assistente em Administração

(SIASGnet - 23/05/2023) 158126-26436-2023NE000001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
TOCANTINS

CAMPUS PALMAS
R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do Edital nº 39, de 22 de maio de 2023, no Diário
Oficial da União nº 97, seção 3, página 52, em 23 de maio de 2023, referente
à Homologação do Resultado do Processo Seletivo Simplificado para
Contratação de Professor Substituto para o Campus Palmas, do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins, regulamentado pelo
Edital nº 31/2023/PAL/REI/IFTO, de 19 de abril de 2023, extrato publicado no
DOU de 20 de abril de 2023, retificado pelo DOU de 24 de abril de 2023,
promove-se a seguinte retificação:

a) onde se lê: "Evandro Schmitt Rodrigues Aguiar";
b) leia-se: "Evandro Schmitt".

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-05-25T00:23:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial